Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6839 - Segunda-feira, 5 de setembro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 5 de setembro de 2022     Publicação: Terça-feira, 6 de setembro de 2022

DESIGNA, a contar da data de publicação, FERNANDO FONTANA DIAS, 1605771, para integrar a Comissão
Permanente de Licitação, constituída pela Portaria 433, de 24/06/2022, como suplente, com base legal no artigo
20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 586, de 02/09/2022
(Processo 011.00038/2021-12).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

TOMADA DE PREÇOS 04/2022.
PROCESSO SEI 116.00036/2021-00.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6839 - Segunda-feira, 5 de setembro de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura, ou empresa de ambas as áreas, para execução
de obra de reforma do Bloco de Utilidades, situado na área posterior ao prédio da Câmara Municipal de Porto
Alegre, de acordo com os projetos, memoriais descritivos e especificações técnicas descritas neste Edital de
Tomada de Preços.
ITEM ÚNICO: vencedora a empresa D'BRIARK SERVIÇOS LTDA – ME.
PREÇO GLOBAL: R$ 844.023,69 (oitocentos e quarenta e quatro mil e vinte e três reais e sessenta e nove
centavos).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre;  via acesso ao documento de link 0433450 do Processo SEI
nº 116.000036/2021-00; ou, ainda, por solicitação ao e-mail licita@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 02 de setembro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 117.00113/2021-12 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 871.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
FORNECEDORA: TOPÁZIO TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI – ME.
CNPJ: 30.776.952/0001-62.
OBJETO: Termo de Aditamento 01 que acrescenta 02 (dois) bebedouros, ao preço total de R$ 1.510,00 (um mil
quinhentos e dez reais) ao empenho 2022/495, a contar de 02 de setembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2022.
NOVO VALOR CONTRATADO: R$ 9.815,00 (nove mil, oitocentos e quinze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.34.00.00 – MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS,
Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 02 de setembro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6839 - Segunda-feira, 5 de setembro de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/